

# ابتکار جوان هرمزگانی با ایجاد قطب گردشگری روستایش/ گردشگری ظرفیتی برای اشتغال در روستا

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ به نقل از ندای ساحل؛ یکی از معضلاتی که تمام کشورهای دنیا با آن دست و پنجه نرم می کنند معضل بیکاری و تامین کار برای نیروی بیکار می باشد که کشور ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست.

دولت ها در هر کشوری موظف به ایجاد زیرساخت های مناسب برای رفع بیکاری هستند اما در جوامع نسبتا پر جمعیتی همچون ایران نمی توان صرفا از دولت توقع داشت که برای تک تک جوانان کار فراهم نماید لذا افرادی که توانایی لازم را دارند باید به کمک دولت بشتابند و با اجرا طرح های کارآفرینی هم زمینه اشتغال خود را فراهم نمایند و هم بتوانند دست دیگران را بگیرند و آمارهای بیکاری را کاهش دهند.

یکی از موقعیت های عالی برای ایجاد شغل استفاده از توان گردشگری و جذب توریسم می باشد که در حال حاضر اقتصاد بسیاری از کشورها از جمله کشور ترکیه، مالزی، تایلند و ... بر پایه صنعت گردشگری و جذب توریسم پایه گذاری شده است و کشور ما هم با توجه به پتانسیل بالایی که در حوزه تاریخ و ادب و فرهنگ دارد می تواند به جای تکیه بر درآمدهای نفتی به سمت صنعت گردشگری برود و ضمن حفظ ذخایر فسیلی برای آیندگان کشورمان را بیشتر و بهتر به جهانیان شناسانند.

احسان پورهمایی، یکی از کارآفرینان جوان هرمزگانی که در حوزه گردشگری و جذب توریسم در گفتگو با خبرنگار ندای ساحل گفت: متأسفانه علی رغم پتانسیل بالای کشور برای جذب توریسم تا کنون در زمینه جذب گردشگر و شناساندن نقاط بکر آن به دیگران از رشد قابل توجهی برخوردار نبوده است.

وی افزود: با توجه به بکر بودن شمال هرمزگان و ارقی که به روستای خودم داشتم به فکر ایجاد کمپ اقامتی بوم و گردشگری افتادم و مطالعات خودم را در این زمینه آغاز نمودم.

این جوان کارآفرین ادامه داد: با توجه به اینکه روستای دهنه میمند دارای قدمت تاریخی بو طبیعت بکر و جذابی است، با ارائه طرح کمپ اقامتی، مجوز های لازم را از سازمان گردشگری و میراث فرهنگی دریافت کردم.

پورهمایی با بیان اینکه با رایزنی های فراوان موفق به دریافت وام شدم، تصریح کرد: در ابتدا با چهار آلاچیق به سبک سنتی با امکانات مناسبی برای اقامت گردشگران کار را آغاز نمودم و در حال حاضر در تلاش هستیم تا تعداد اقامتگاه ها را افزایش دهیم.

این کارآفرین هرمزگانی در خصوص اشتغالزایی طرحش گفت: در منطقه ما اکثر اهالی به کشاورزی و دامپروری مشغول هستند که در چند سال گذشته به علت کم شدن آب، بخش کشاورزی با مشکل مواجه شده ولی با راه اندازی این طرح بومی گردی و گردشگری تقریباً تمام اهالی از مزایایی برخوردار خواهند شد زیرا ما با میوه ها، سبزیجات، گوشت و مرغی که در همین منطقه وجود دارد از مهمانانمان پذیرایی می کنیم.

وی یادآور شد: برای تهیه غذا از امکانات و دسترنج اهالی که شامل محصولات دامی، شیر، کشک، دوغ محلی، کره، پنیر، انواع گوشت های تازه مرغ، شترمرغ، بلدرچین، بوغلمون، گوسفند و ... استفاده می شود تا ضمن ارائه غذایی سالم به گردشگران، زمینه درآمدزایی اهالی روستا نیز فراهم شود.

وی با اشاره به اهداف خود از راه اندازی این طرح گفت: در کنار بحث درآمدزایی و ایجاد اشتغال در منطقه، طبیعت بکر و قسمت های تاریخی روستا را به گردشگران داخلی و خارجی بشناسانیم زیرا خیلی از هم استانی های خودمان نیز تا کنون با این منطقه تاریخی آشنایی ندارند.

این کارآفرین جوان طبیعت گردی منطقه، بیابان گردی، باغ گردی، کوه

نوردی، همایش پیاده روی در محیط روستا، بازدید از مناطق تاریخی، استفاده از استخر و زمین ورزشی جهت رفاه حال مسافران از جمله برنامه های طول مدت خود برای اقامت گردشگران دانست.

احسان پورهمایی در انتها گفت: برای راه اندازی این طرح مشکلات و موانع بسیاری را پشت سر گذاشته ایم اما نتیجه آن باعث شد تا سختی ها را فراموش نمایم و جا دارد از همه جوانان عزیز استانم بخواهم اگر به فکر کسب و کاری می باشند حتما به بحث گردشگری توجه نمایند زیرا این حوزه هم درآمدزایی خوبی دارد و هم موجب آبادانی بیشتر کشورمان خواهد شد.

انتهای پیام/م